(9$8 de 1997PROJETO DE LEI No

ET >|
=

Lad ps | Publique - se Inclua-se em

Lu
NM NM

amy, E Declara de Utilidade Pública a Entidade

ER | [= que especifica.
Eid

EN
=

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1o: É declarada de utilidade pública o

CENTRO DE REABILITAÇÃO E EDUCAÇÃO ESPECIAL - UNIÃO MADER, com

sede no Município de Osasco.

Artigo 2o : Esta lei entrará em vigor na data de

sua publicação.
marea eme

PROTECT OO e GIBLAFIVO

A entidade que se pretende declarar de utilidade pública

foi constituída em 18 de dezembro de 1990.

Está instalada em sede localizada na Rua Ubaldo no 54

no Município de Osasco, no Estado de São Paulo.

Trata-se de entidade civil sem fins lucrativos, com prazo

indeterminado de existência.

A Instituição tem por objetivo atender o

portador de deficiência mental, sem exigência de idade, e de acordo com a

potencialidade de cada um, exercendo várias atividades; desde os primeiros

ensinos pedagógicos até as atividades com profissionais qualificados na área de

fisioterapia, fonoaudiólogos, psicólogos e que estejam enquadrados nos casos

leves e moderados.

São imensuráveis as benesses que a Instituição tem

proporcionado aos deficientes mentais.

Diante do exposto, consideramos que o CENTRO DE

REABILITAÇÃO E EDUCAÇÃO ESPECIAL - UNIÃO MADER deva merecer o

acatamento da presente proposta, através do beneplácito dos nobres pares.

Sala das Sessões, em

D

! Divisão de Ordenamen'À LSD ento Legislativo

SS) "1 OJÃgo 3 Serviço de Processo Legislativo

& Pueriaco no "DIÁRIO Pagu

RN o Je ARTAQRE...
Conter = One anennn onça

srcescevensestose

Folha 3%

Proc. 109% -92

A
Nos termos do ítem 3, parágrafo único do artigo

148, da VIII Consolidação do Regimento Interno, a

presente proposição esteve em pauta nos dias

correspondentes às 157o a 161o Sessões Ordinárias

(de 24/10 a 03/11/97), não tendo recebido emendas

ou substitutivos.

DOL, 03/11/97.

x 4
XxX

X

X

X

X

X

X

X

XxX

X

X

X

X

x

X

XxX

X

X

X

XxX

XxX

X

4